
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 26 d’octubre de 2023, de la Conselleria 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual s’amplia 
el termini de justificació de les ajudes destinades a inver-
sions en matèria de bioseguretat per a la millora o cons-
trucció de centres de neteja i desinfecció de vehicles de 
transport per carretera de bestiar, en el marc del Pla de 
recuperació, transformació i resiliència per a l’exercici 
2023. [2023/10869]

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Conse-
lleria de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se 
amplía el plazo de justificación de las ayudas destinadas 
a inversiones en materia de bioseguridad para la mejora 
o construcción de centros de limpieza y desinfección de 
vehículos de transporte por carretera de ganado, en el 
marco del Plan de recuperación, transformación y resi-
liencia para el ejercicio 2023. [2023/10869]

El Real decreto 949/2021, de 2 de noviembre, aprobó las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a inversio-
nes en materia de bioseguridad para la mejora o construcción de cen-
tros de limpieza y desinfección de vehículos de transporte por carre-
tera de ganado, así como para inversiones en viveros, acometidas por 
determinados productores de materias vegetales de reproducción, en 
el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia (BOE 
263, 03.11.2021).

Mediante Resolución de 22 de mayo de 2023, de la conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica, se convocaron para dicho ejercicio las ayudas destinadas a 
inversiones en materia de bioseguridad para la mejora o construcción de 
centros de limpieza y desinfección de vehículos de transporte por carre-
tera de ganado, en el marco del Plan de recuperación, transformación y 
resiliencia (DOGV 9604, 26.05.2023).

En el apartado séptimo «plazos» de la Resolución de 22 de mayo de 
2023, dispone que «el plazo de justificación de las inversiones para el 
ejercicio 2023 finaliza el día 2 de noviembre de 2023».

Instruidos los procedimientos de tramitación de los expedientes 
conforme a lo establecido en la resolución de convocatoria, y consi-
derando el crédito disponible para la presente convocatoria, se publicó 
la Resolución de 10 de octubre de 2023, del conseller de Agricultura, 
Ganadería y Pesca, por la que se da publicidad del trámite administra-
tivo de concesión de las destinadas a inversiones en materia de biose-
guridad para la mejora o construcción de centros de limpieza y desin-
fección de vehículos de transporte por carretera de ganado, en el marco 
del Plan de recuperación, transformación y resiliencia (DOGV 9704, 
16.10.2023), sin constar en la publicación, los anexos relacionados en 
la resolución mencionada anteriormente y que, advertido el error, fueron 
publicados en el DOGV número 9709 de fecha 23 de octubre de 2023.

Expuesto lo anterior, y ante la imposibilidad de que los beneficiarios 
puedan llevar a cabo el cumplimiento del plazo previsto de justificación 
para la efectiva y total ejecución de las inversiones objeto de subven-
ción, puesta de manifiesto por interesados, ante la imposibilidad mate-
rial y de ejecución de las inversión subvencionada en plazo y con aras 
de garantizar la efectividad de las subvenciones concedidas, así como el 
cumplimiento del fin perseguido por ellas, evitando así el decaimiento 
del objeto de la convocatoria y considerando la proximidad entre la 
fecha de la resolución de concesión de la ayuda y la fecha de justifi-
cación prevista en la convocatoria, se hace necesaria la ampliación del 
plazo previsto en el apartado séptimo de la convocatoria.

Visto que el artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
señala que la Administración, salvo precepto en contrario, podrá con-
ceder de oficio o a instancia de parte de los interesados, una ampliación 
de los plazos establecidos que no exceda de la mitad de estos si las 
circunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de 
terceros, debiendo notificar el acuerdo a los interesados. El apartado 3 
del mismo precepto establece que, en ningún caso, podrán ser objeto 
de ampliación los plazos ya vencidos, así como que los acuerdos sobre 
ampliación de plazos o sobre su denegación no serán susceptibles de 
recurso, sin perjuicio del procedente contra la resolución que ponga fin 
al procedimiento.

Considerando que el artículo 35.1e de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, establece la obligación de motivación de la ampliación del 
plazo para la justificación de las ayudas.

En virtud de lo expuesto anteriormente, a propuesta del subdirector 
general de Agricultura y Ganadería, en el ejercicio de las atribuciones 
que tengo delegadas mediante la Resolución de 22 de mayo de 2023, de 

El Reial decret 949/2021, de 2 de novembre, va aprovar les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions destinades a inversions 
en matèria de bioseguretat per a la millora o construcció de centres de 
neteja i desinfecció de vehicles de transport per carretera de bestiar, així 
com per a inversions en vivers, escomeses per determinats productors 
de matèries vegetals de reproducció, en el marc del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència (BOE 263, 03.11.2021).

Mitjançant la Resolució de 22 de maig de 2023, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica, es van convocar per a aquest exercici les ajudes desti-
nades a inversions en matèria de bioseguretat per a la millora o cons-
trucció de centres de neteja i desinfecció de vehicles de transport per 
carretera de bestiar, en el marc del Pla de recuperació, transformació i 
resiliència (DOGV 9604, 26.05.2023).

L’apartat seté, Terminis, de la Resolució de 22 de maig de 2023, 
disposa que «el termini de justificació de les inversions per a l’exercici 
2023 finalitza el dia 2 de novembre de 2023».

Instruïts els procediments de tramitació dels expedients conforme 
al que s’estableix en la resolució de convocatòria, i atés el crèdit dis-
ponible per a la present convocatòria, es va publicar la Resolució de 
10 d’octubre de 2023, del conseller d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, 
per la qual es dona publicitat del tràmit administratiu de concessió de 
les destinades a inversions en matèria de bioseguretat per a la millora o 
construcció de centres de neteja i desinfecció de vehicles de transport 
per carretera de bestiar, en el marc del Pla de recuperació, transformació 
i resiliència (DOGV 9704, 16.10.2023), sense constar en la publica-
ció els annexos indicats en la resolució esmentada anteriorment i que, 
advertit l’error, van ser publicats en el DOGV núm. 9709 de data 23 
d’octubre de 2023.

Exposat això, i davant la impossibilitat que els beneficiaris puguen 
dur a terme el compliment del termini previst de justificació per a 
l’efectiva i total execució de les inversions objecte de subvenció, posa-
da de manifest per les persones interessades, davant la impossibilitat 
material i d’execució de la inversió subvencionada dins del termini i 
per a garantir l’efectivitat de les subvencions concedides, així com el 
compliment de la finalitat que tenen aquestes, evitant així el decaïment 
de l’objecte de la convocatòria i considerant la proximitat entre la data 
de la resolució de concessió de l’ajuda i la data de justificació prevista 
en la convocatòria, es fa necessària l’ampliació del termini previst en 
l’apartat seté de la convocatòria.

Vist que l’article 32.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques, assenyala 
que l’Administració, excepte precepte en contra, podrà concedir d’ofici 
o a instàncies de part de les persones interessades una ampliació dels 
terminis establits que no excedisca de la meitat d’aquests si les circums-
tàncies ho aconsellen i amb això no es perjudiquen drets de tercers, i 
caldrà notificar l’acord als interessats. L’apartat 3 del mateix precepte 
estableix que, en cap cas, podran ser objecte d’ampliació els terminis ja 
vençuts, així com que els acords sobre ampliació de terminis o sobre la 
seua denegació no seran susceptibles de recurs, sense perjudici del que 
siga procedent contra la resolució que pose fi al procediment.

Considerant que l’article 35.1e de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
estableix l’obligació de motivació de l’ampliació del termini per a la 
justificació de les ajudes.

En virtut de l’exposat anteriorment, a proposta del subdirector gene-
ral d’Agricultura i Ramaderia, en l’exercici de les atribucions que tinc 
delegades mitjançant la Resolució de 22 de maig de 2023, de la Con-



la conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, y en concordancia con el Decreto 146/2023, de 
5 de septiembre, del Consell por el que se aprueba el reglamento orgá-
nico y funcional de la conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca, 
resuelvo:

Primero
Ampliar, hasta el 20 de noviembre de 2023, el plazo de justificación 

de las inversiones indicado en el apartado séptimo de la Resolución de 
22 de mayo de 2023, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se convocan 
para el ejercicio 2023, las ayudas destinadas a inversiones en materia 
de bioseguridad para la mejora o construcción de centros de limpieza y 
desinfección de vehículos de transporte por carretera de ganado, en el 
marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia.

Segundo
Notificar a los interesados el acuerdo de ampliación de plazo uti-

lizando para ello el medio establecido en las normas que regulan la 
convocatoria referida en el apartado anterior.

Tercero
Contra la presente resolución no cabe interponer recurso alguno, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

València, 26 de octubre de 2023.– El conseller de Agricultura, Gana-
dería y Pesca, p. d. (R 22.05.2023; DOGV 9604,  26.05.2023), la directora 
general de Producción Agrícola y Ganadería: Leticia Sanchiz Becquet.

selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica 
i Transició Ecològica, i en concordança amb el Decret 146/2023, de 
5 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, resolc:

Primer
Ampliar, fins al 20 de novembre de 2023, el termini de justifica-

ció de les inversions indicat en l’apartat seté de la Resolució de 22 de 
maig de 2023, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual es convoquen 
per a l’exercici 2023 les ajudes destinades a inversions en matèria de 
bioseguretat per a la millora o construcció de centres de neteja i desin-
fecció de vehicles de transport per carretera de bestiar, en el marc del 
Pla de recuperació, transformació i resiliència.

Segon
Notificar a les persones interessades l’acord d’ampliació de termini 

utilitzant per a això el mitjà establit en les normes que regulen la con-
vocatòria esmentada en l’apartat anterior.

Tercer
Contra la present resolució no es pot interposar cap recurs, de con-

formitat amb el que s’estableix en l’article 32.3 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 26 d’octubre de 2023.– El conseller d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca, p. d. (R 22.05.2023; DOGV 9604, 26.05.2023), la directo-
ra general de Producció Agrícola i Ramaderia: Leticia Sanchiz Becquet.


		2023-10-27T14:28:31+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




